Протокол  № 19

заседания педагогического совета

от 29 июня 2017 года.

Присутствуют 68 человек.

Тема педсовета. Нормативно-правовое и методическое обеспечение перехода на реализацию

ФГОС ТОП-50 СПО.

Повестка дня.

1. Нормативно-правовая база для введения ФГОС ТОП-50 СПО в учреждениях среднего

профессионального образования.

Докладчик – заместитель директора по учебно-методической работе Егорова Е.В.

2. Анализ структуры и содержания ФГОС ТОП-50 СПО по профессии «Мастер по ремонту и

обслуживанию автомобилей»

Докладчик – председатель методической комиссии Федорова Е.В.

3. Система чемпионатов «Молодые профессионалы» как критерий для оценки качества

профессиональной подготовки выпускников по профессиям, специальностям ФГОС ТОП-50

СПО.

Докладчик– заместитель директора по учебно-методической работе Егорова Е.В.

4. Утверждение ОПОП на 2017/2018 учебный год.

Докладчик – заместитель директора по учебной работе Кузнецова И.В.

В ходе педсовета с докладами выступили:

 заместитель директора по учебно-методической работе Егорова Е.В

 председатель методической комиссии Федорова Е.В.

 заместитель директора по  учебной работе Кузнецова И.В.

В прениях выступили:

 мастер производственного обучения Зайцева С.В.

 мастер производственного обучения Соловьева Е.И.

По итогам работы педагогического совета путем единогласного голосования принимается

решение.

Решение педагогического совета

от 29 июня 2017 учебного года.

1. Провести мониторинг готовности колледжа, педагогического коллектива к переходу на

реализацию ФГОС ТОП-50 СПО по направлениям, представленным в колледже.

Срок – до 18 сентября 2017 гг.

Ответственные: заместитель директора по учебной работе Кузнецова И.В.

заместитель директора по учебно-методической работе Егорова Е.В.

   методист Лебедева Ю.А.

председатели методических комиссий

2. Разработать и утвердить графики повышения квалификации педагогических работников.

Срок – до 02 сентября 2017 г.

Ответственные:  заместитель директора по учебно-методической работе Егорова Е.В.

   методист Лебедева Ю.А.

3. При проведении конкурсов профессионального мастерства, при подготовке к

региональным чемпионатам  учитывать методику подготовки и и содержание конкурсных

заданий Вордскиллс.

Срок – в течение года.

Ответственные:  заместитель директора по учебно-методической работе Егорова Е.В.

   методист Лебедева Ю.А.

заведующий практикой Козлов А.Н.

председатели методических комиссий

преподаватели, мастера производственного обучения

4. Утвердить ОПОП на 2017/2018 учебный год по направлениям подготовки:

 Технология машиностроения

 Туризм

 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий

 Физическая культура

 Оператор в производстве металлических изделий

 Станочник (металлообработки)

 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки))

 Слесарь

 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике

 Машинист крана (крановщик)

 Автомеханик

5. Утвердить изменения в ОПОП 2 курса «Машинист крана металлургического

производства».

6. Утвердить изменения в ОПОП 3 курса «Лаборант-аналитик».